审批意见：
关于《驻马店华中正大有限公司制剂车间产品环境影响报告表》审批意见
你公司（统一社会信用代码：914117006144068308）上报的由河南绿立方环保技术咨询有限公司编制的《驻马店华中正大有限公司制剂车间产品环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉，该项目审批事项在驻马店高新技术产业开发区网站公示期满。该项目建设地址位于驻马店高新技术产业开发区建设路东段66号驻马店华中正大有限公司院内，主要建设内容包括：项目投资10000万元，新建制剂车间生产粉针剂、片剂、注射液和口服溶液，生产规模为年产2000万瓶头孢噻呋钠粉针剂、1000万瓶10%恩诺沙星注射液、800万瓶10%氟苯尼考溶液、1300万片盐酸多西环素片。项目为单纯药品复配工艺，主要生产设备包括：配液系统、洗瓶机、隧道式灭菌干燥机、灌装加塞一体机、轧盖机、灯检机、自动理瓶机、清洗烘干机、螺杆分装机、旋转制粒机、沸腾干燥机、压片机、泡罩机以及配套环保设备等。该项目符合国家产业政策，原则批准《驻马店华中正大有限公司制剂车间产品环境影响报告表》。项目建设单位据此落实各项环保治理设施和环保治理资金。

二、项目建设中将产生扬尘、噪声、生态等方面的不利影响，施工中必须全面落实各项生态保护和污染防治措施，将不利环境影响程度降至最低。

三、项目建设中应重点做好以下工作：

（一）废气：称量、制粒、筛分等工序产生的粉尘负压管道收集，无尘投料站的投料口“三面+顶部”封闭，制粒机密闭，包装机密闭，压片机密闭， 产生粉尘经负压管道收集。生产车间密闭，引至生产线配套的布袋除尘处理系统处理后经15m高排气筒排放。
（二）废水：生产废水进入厂区现有污水处理站处理后经污水管网排入驻马店市第三污水处理厂进一步处理。纯水制备废水和注射水制备废水为清净下水，用于厂区道路洒水抑尘。
（三）固废：废原料包装袋集中收集后外售；布袋除尘器收集粉尘由建设单位统一回收再利用；反渗透膜直接由厂家回收；废包装桶、废滤膜、检验废液、废药品和不合格品委托有资质单位定期处理。

（四）噪声：选用低噪声设备，对高噪声源采取减震、消声、隔声等措施，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值要求。
（五）如果今后国家或我省颁布严于本批复污染物排放限值的新标准，届时你单位应按新的排放标准执行。

四、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，该环境影响报告表应报市生态环境局高新区服务办公室重新审核。

五、该项目由高新区生态环境执法大队负责日常监督管理工作。

     承办人：史站                      2023年5月30日